



CHICCO LANCILLOTTO  
IL CHICCO CORAZZATO,  
LUNGO E SOTTILE!

# RISO RIBE PARBOILED

## UN RISO SEMPRE AL DENTE

### MI PRESENTO

Ogni reame ha bisogno del suo cavaliere... ed eccomi qui: Chicco Lancillotto! Un riso Parboiled Ribe che esce vincitore da qualunque battaglia. Ad ogni cottura resto infatti sempre al dente e con la mia corazza proteggo tutte le mie proprietà, che così restano intatte! Sono un chicco antico, nato da saggezza d'altri tempi, ma che ancora oggi riesce a far felici i palati più fini.

### perché scegliermi

Grazie a un'antica lavorazione a vapore riesco a mantenere completamente intatte le mie proprietà anche dopo la cottura. Sono un riso particolarmente ricco di fibre, sali minerali, vitamina B1 e antiossidanti.

### Gustami così

In 15-18 minuti garantisco un'ottima cottura e resto sempre al dente: ecco perché sono buono da gustare soprattutto all'insalata. Lungo, sottile e calloso porto un valore aggiunto al tuo piatto, valorizzando tutti gli altri ingredienti.



## INFORMAZIONI UTILI

### DURATA CONSERVAZIONE



14 mesi  
(24 mesi sottovuoto  
e 24 mesi ATM).

### MODALITÀ CONSERVAZIONE



Conservare a  
temperatura ambiente,  
in luogo fresco,  
asciutto e pulito.

### LO CHEF CONSIGLIA



Adatto per risotti,  
minestre, torte salate.

### TEMPO DI COTTURA



15-18 minuti

### PROPRIETÀ BENEFICHE



Senza glutine  
e senza allergeni.  
Ricco di fibre,  
vitamine (B1),  
minerali (Ca, Fe, K, P, Zn, Cu, Se),  
antiossidanti.

### CONSIGLIATO IN CASO DI



Celiachia, disturbi gastrointestinali,  
malattie cardiovascolari,  
vegani, vegetariani, allergie.



ORIGINE DEL RISO: ITALIA / PRODUCT OF ITALY

### CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE E MERCEOLOGICHE

<b>CONSISTENZA</b>	Soda
<b>ASPETTO</b>	Colorazione pericarpo colorato, cariosside perlatura presente.
<b>ODORE</b>	Caratteristico della varietà, assenza di odori estranei.
<b>SAPORE</b>	Caratteristico della varietà, assenza di sapori estranei.

### VALORI NUTRIZIONALI MEDI PER 100G DI PRODOTTO

<b>VALORE ENERGETICO</b>	374 Kcal 1565 Kj
<b>GRASSI</b>	1 g
di cui acidi grassi saturi	0,2 g
<b>CARBOIDRATI</b>	80 g
di cui zuccheri	0,3 g
<b>FIBRE</b>	1,8 g
<b>PROTEINE</b>	7,5 g
<b>SALE</b>	0 g

### IDONEITÀ IN ALLERGENI E OGM

**ALLERGENI** il prodotto non contiene Allergeni, come richiesto dalla Direttiva 2007/68/EC e seguenti emendamenti.

**OGM** il prodotto non contiene Proteine o DNA geneticamente modificati, secondo il Reg.CE. n. 1829/2003 e 1830/2003. L'azienda non utilizza OGM nella sua produzione.

### CARATTERISTICHE FISICO - CHIMICHE

<b>LUNGHEZZA MEDIA</b>	7 mm
<b>LARGHEZZA MEDIA</b>	3,18 mm
<b>UMIDITÀ</b>	≤ 14%
<b>ROTTURA</b>	< 1,75%

### PALLETTIZZAZIONE Kg 1X6 CARTONE

<b>N° DI COLLI PER STRATO</b>	17
<b>N° DI STRATI PER PALLET</b>	7
<b>TOTALE COLLI PER PALLET</b>	119
<b>DIMENSIONE PEDANA</b>	80X120
<b>CODICE EAN ASTUCCIO</b>	8008105710048
<b>CODICE ITF TERMO</b>	18008105510935

### PALLETTIZZAZIONE Kg 1X6 TERMO

<b>N° DI COLLI PER STRATO</b>	20
<b>N° DI STRATI PER PALLET</b>	7 + 1 strato da 10 colli
<b>TOTALE COLLI PER PALLET</b>	150
<b>DIMENSIONE PEDANA</b>	80X120
<b>CODICE EAN ASTUCCIO</b>	8008105710048
<b>CODICE ITF TERMO</b>	18008105510935

### PALLETTIZZAZIONE Kg 1X10 TERMO

<b>N° DI COLLI PER STRATO</b>	12
<b>N° DI STRATI PER PALLET</b>	7
<b>TOTALE COLLI PER PALLET</b>	84
<b>DIMENSIONE PEDANA</b>	80X120
<b>CODICE EAN ASTUCCIO</b>	8008105710048
<b>CODICE ITF TERMO</b>	18008105510935

### PALLETTIZZAZIONE Kg 1X12 TERMO

<b>N° DI COLLI PER STRATO</b>	10
<b>N° DI STRATI PER PALLET</b>	7 + 1 strato da 5 colli
<b>TOTALE COLLI PER PALLET</b>	75
<b>DIMENSIONE PEDANA</b>	80X120
<b>CODICE EAN ASTUCCIO</b>	8008105710048
<b>CODICE ITF TERMO</b>	18008105510935